738 Don. ad loc. (Wessner I, p. 480 sq.).

743 Aug. *De ord.* I, 3, 9 (Pius Knöll, *Sancti Aureli Augustini ... de ordine libri duo*, CSEL 63, Vindobonae, 1922, p. 127).745 Orig. *Hom. in Gen.* III (746 meis ipse). W. Baehrens, *Homilien zum Hexateuch in Rufins Übersetzung*, GCS, Origenes, *Werke*, Bd. VI, Leipzig, 1920, p. 44 = Henri Lubac, Louis Doutreleau, *Homélie sur la genèse*, SC 7 bis. Paris, 1976, p. 126. Die Erstausgabe der Homilien zum Heptateuch erschien bei Aldus 1503. Dazu: Baehrens, p. xxxi.266 *Collect.* 792.

748 'Ενδύετέ ... λεοντῆν Siehe: Diogen. 4, 54 'Ενδύετέ με τὴν λεοντῆν (μοι v.l.). Zenob. 3, 75 'Ενδύεταί μοι τὴν λεοντῆν = Ald. col. 80 (ἐπιχειροῦντων Ald.: ἐγχειροῦντων Leutsch) = Suid. ἐνδύεται 1190.

748-749 *In eos ... facultate* Nach den genannten Paroemiographen.750 *Quidam ... putant* Zenob. Suid. locc. citt.753 Aristoph. *Ran.* 46 sqq.

755 cum Aeschylo certantem audiret. Ridetur autem ab Hercule, quod id gestaminis neutiquam illum deceret, vtpote mollem et effoeminatum. Eodem pertinet quod Menippus ille Lucianicus eodem ornatu se ab inferis redisse adsimulat.

Nihil autem prohibet, quominus prouerbium ad apologum illum referatur, cuius meminit Lucianus in Piscatore: Apud Cumanos asinus quispiam pertae-
 760 sus seruitutem abrupto loro in syluam aufugerat. Illic forte repertum leonis exuuium corpori applicabat suo. Atque ita pro leone se gerebat homines pariter ac feras voce caudaque territans. Nam Cumani leonem ignorant. Ad hunc igitur modum regnabat aliquandiu personatus hic asinus pro leone
 765 saepenumero viderat et leonem et asinum (atque ob id non erat difficile dignoscere aurium prominentium indicio neque non aliis quibusdam coniecturis), asinum esse deprehendit ac probe fustigatum reduxit dominoque agnoscanti reddidit. Interim autem risum non mediocrem concitabat omnibus Cumanis asinus iam agnitus, quos dudum creditus leo metu propemodum
 LB 138 exanimauerat. [G] Cumanos autem hic appellat, non qui sunt | in Italia, sed
 771 qui sunt in Aeolide supra Lesbum. Nam et Lesbii et Cumani notati sunt stoliditatis vt indicat Stephanus.

[A] Vsurpat hoc adagium Socrates Plonicus in Cratylo negans oportere deterreri sese magnitudine disputationis institutae, posteaquam semel leonis
 775 pellem esset indutus. Lucianus in Pseudologista: Οὐδὲ δεῖ τινος τοῦ ἀποδύσοντος τὴν λεοντῆν, ὡς φανερός γένοιο κανθήλιος ὢν, εἰ μὴ τις ἄρα ἐξ Ὑπερβορέων ἄρτι ἐς ἡμᾶς ἦκοι ἢ ἐς τοσοῦτον Κυμαῖος εἴη ὡς μὴ ἰδὼν εὐθύς εἰδέναι ὄνων ἀπάντων ὑβριστότατόν σε ὄντα, μὴ περιμείνας ὄγκωμένον προσέτι ἀκούειν, id est *Nec opus est quoriam, qui tibi leonis exuuium detrahat, quo palam fiat te cantbelium esse, nisi si quis sane ab ipsis Hyperboreis hospes modo ad nos aduenerit aut vsque adeo Cumanus sit, vt qui viderit non protinus intelligat te asinorum omnium asinum ferocissimum esse aut expectet, vt te praeterea rudentem audiat.* Eusebius Caesariensis
 780 Aduersus Hieroclem: Οἰχῆσεται μὲν ἡμῖν ὁ φιλόσοφος, ὅνος δὲ τῆ τοῦ λέοντος ἐπικρυπτόμενος δέρει, [B] id est *Abibit nobis quidem philosophus, caeterum asinus leonis intectus pelle.* [A] Demutauit non nihil de prouerbio Lucianus in Philopseude, cum ait: Τοσοῦτον χρόνον ἐλελήθει με ὑπὸ τῆ λεοντῆ γελοῖόν τινα πῖθηκον περιστέλλων, id est *Tantum temporis non animaduerti eum sub leonis exuuiio ridiculam quandam simiam tectam habere.*